Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32»

Приказ № 43

от 11.04.2018 года г. Элиста

«О проведении месячника
по охране труда в МКДОУ»

В целях усиление работы по улучшению условий и ОТ, защиты
трудового права и содействие обеспечению надежных и безопасных условий
работы для всех работников ДОУ, укреплению основ культуры
профилактики.

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в МКДОУ Месячник охраны труда с 02.04.-28.04.2018 года.
2. Утвердить План проведения месячника охраны труда в ДОУ (Приложение

1).
3. Назначить ответственными за проведение месячника комиссию по охране

труда (председатель -  Сидоренко С.С.)
4. Ответственному по охране труда Сидоренко С.С. предоставить отчет в

Управление образования Администрации г. Элисты об итогах проведения
Месячника и Всемирного дня охраны труда в срок до 11.05.2017г.

5. Контроль исполнения настоящегд.т1р1щаза возложить на ответственного по
охране труда Сидоренко С.С.

Заведую

С приказом ознако

ик О.А.

Сидоренко С.С.
Цульцумова Б.М.

_ Харняева Г.А.
^^^ранцузова В.А.

Приложение 1
к приказу № 43
от 11.04.2018г.

План проведения месячника по охране труда
в МКДОУ «Детский сад № 32»
с 02.04.2018г. по 28.04.2018г.

по теме: «Молодые работники: особенно уязвимы»

№
п/п

Мероприятие Ответственный Дата

1. Размещение на информационном
стенде «Охрана труда»:

1. «Памятка по охране труда
сотрудникам ДОУ»

2. «Меры, направленные на
снижение стресса»

3. Памятка «Молодые работники:
особенно уязвимы»

Комиссия по
охране труда

02.04-
09.04.2018г.

2. Анкета для мониторинга
профессиональной социализации

молодых специалистов

Заведующий
Кулик О.А.

Старший
воспитатель
Цульцумова

Б.М.

13.04.2018г.

3. Рейд уполномоченного по ОТ:
Соблюдение охраны труда на рабочих

местах. Наличие СИЗ.

Воспитатель
Харняева Г. А.,
председатель

профкома
Французова

В.А.

20.04.2018г.

4. Проверка безопасности прогулочных
площадок.

Завхоз
Сидоренко

С.С.

24.04.2018г.

5. Тренинговое занятие для сотрудников
МКДОУ «Давайте чаще улыбаться!»

Педагог-
психолог

«Улюмджиева
‘К.С.

27.04.2018г.